j,ÃÍ, é CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 230/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa realizar a implementação de dois
caminhões de areia no Parque de Exposição Paulo Miranda de Resende, no espaço
utilizado para realização das provas funcionais de equitação, três tambores e
concurso de marcha.

Tal ação justifica-se pelo crescimento da prática destas provas que houve no
Município, bem como para incentivar que nossos munícipes continuem a praticar
essas provas nos diversos eventos que ocorrem em nossa região, elevando o nome
de nossa cidade.

A demanda também visa disponibilizar um local adequado para treino, que
possa condizer com as condições encontradas nessas provas.

Outro ponto a se destacar é que com a mencionada ação estaremos cada vez

mais resgatando a nossa cultura, e fazendo com que a mesma se fortaleça, afinal
nosso Município é o berço de uma importante raça de cavalos, que é o Campolina.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2023.

‘.ith 1 C)

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Srte www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg.br